2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	19.07.2011
	№   39  .

г.Нефтеюганск

О внесении дополнений в Решение Думы Нефтеюганского района от 26.04.2011 № 20 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»
В соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава муниципального образования Нефтеюганского района, пункта 6.2. приложения 8 к Положению о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования «Нефтеюганский район», утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 07.06.2007 № 385 (с изменениями и дополнениями),
Дума Нефтеюганского района решила:

1. Дополнить приложение к Решению Думы Нефтеюганского района от 26.04.2011 № 20 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района» пунктом 6 следующего содержания:

«6. В целях жизнеобеспечения населенных пунктов Нефтеюганского района, организации мероприятий направленных на охрану окружающей среды и недопущения техногенных аварий, катастроф, в связи с регулированием тарифов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса на предоставляемые услуги, при передаче муниципального имущества инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса в аренду до включения передаваемого объекта в утвержденные арендатору тарифы регулируемой деятельности на оказываемые услуги, в соответствии с требованиями действующего законодательства, арендная плата за объект устанавливается в размере 0,01% от балансовой стоимости этого объекта.

При заключении договорных отношений арендатор обязан предоставить письменное подтверждение органа осуществляющего регулирование тарифов об отсутствии передаваемого объекта в утвержденных арендатору тарифах на оказываемые услуги.

С момента включения передаваемого объекта в утвержденные арендатору тарифы на оказываемые услуги, арендная плата за пользование данным муниципальным имуществом устанавливается в полном объеме, согласно пункту 3 настоящей Методики».
2. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение».

3. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Нефтеюганского района

                     В.Н.Семёнов

«  19  »       июля     2011 г.

PAGE